DIÁRIO OFICIAL
E L E T R Ô N I C O

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
DCMJP Edição Extra Nº 467 João Pessoa - Quarta-feira, 11 de Janeiro de 2023 18ª Legislatura

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1901/2018

ATOS DO PRESIDENTE
Extrato de Contrato DISPENSA Nº 07/2022
João Pessoa, 29 de Agosto de 2022
EXTRATO DE CONTRATO N° 24/2022
Dispensa nº 07/2022

Objeto: Contratação de empresa especializada no serviço de
manutenção de elevador  destinados à Câmara Municipal de João
Pessoa. Fundamento Legal: Art. 24, inc. II da Lei n° 8.666/1993 e
alterações posteriores. Processo: 238/2022. Partes: CÂMARA
MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA e ENGELTECH ENGENHARIA EM
ELEVADORES E ESCADAS,inscrita do CNPJ de Nº 07485559/0001-06.
Signatários: Presidente da Câmara Municipal de João Pessoa, o Sr.
VALDIR JOSÉ DOWSLEY e a Sra. SYRLEI SANTOS FEITOSA pela
empresa contratada. Vigência: 12 (doze) meses após a assinatura do
contrato. Valor total: R$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais). Dotação
Orçamentária: 01.131.5279.0004 – ADMINISTRAÇÃO GERAL DA
CÂMARA; 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros - PJ. Data da
assinatura: 29/08/2022.

João Pessoa, 29 de agosto de 2022.

VALDIR JOSÉ DOWSLEY
Presidente da Câmara Municipal de João Pessoa

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/371
74cd8b1ee456f56f75f3038d46f99

ATOS DO PRESIDENTE DA CPL
Outros Chamamento Público Nº 01/2022
João Pessoa, 11 de Janeiro de 2023
A Câmara Municipal de João Pessoa, por sua Comissão Permanente de
Licitação, torna público que, nos termos da Lei 12.232/2010, e em
atendimento ao aviso de chamamento público nº 01/2022, a relação dos
interessados que tiveram suas inscrições deferidas para a participação
no sorteio, em sessão pública, dos membros que irão compor a
Subcomissão Técnica da Concorrência nº 01/2023 do tipo melhor
técnica, objetivando a contratação de Agência para prestação dos

serviços de publicidade e propaganda institucional. Foram habilitados:
PROFISSIONAIS QUE POSSUEM VÍNCULO COM A CÂMARA: a) Rafaela
Cristofoli Nobre – Jornalista; b) Haryson Alves de Souza  –
Comunicação Social; c) Clarisse de Souto Ramos Oliveira –
Comunicação Social; d) Mafalda Moura dos Santos – Comunicação
Social; e) Érika Bruna – Comunicação Social; PROFISSIONAIS QUE NÃO
POSSUEM VÍNCULO COM A CÂMARA: a) Lívia Karol Pereira de Araújo
Oliveira – Comunicação Social; b) Larissa Claro de Lira - Comunicação
Social; c) Petrônio de Oliveira Torres - Comunicação Social; d)
Cristiano Teixeira de Souza - Comunicação Social; e) Eraldo César
Gadêlha Filho - Comunicação Social. A Subcomissão Técnica será
formada por 02 (dois) profissionais que não tenham vínculo com a
Câmara e 01 (um) profissional com vínculo com a Câmara Municipal de
João Pessoa, devendo ser servidor efetivo da Casa, nos termos da lei.

Informamos, por fim, que no dia 26 de janeiro de 2023, às 10:00 horas,
será realizado o sorteio para escolha da mencionada Subcomissão, que
ocorrerá no Anexo desta Casa Legislativa situado na Rua das
Trincheiras, nº 221, Centro, João Pessoa/PB. Maiores informações
podem ser fornecidas no Setor de licitação ou através do telefone (83)
3218-6300.

João Pessoa, 11 de Janeiro de 2023.

Flávio Lima Carneiro
Presidente da CPL

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/66f
fec41c75b536f77a871f4b9f8842c

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/37174cd8b1ee456f56f75f3038d46f99
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/37174cd8b1ee456f56f75f3038d46f99
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/66ffec41c75b536f77a871f4b9f8842c
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/66ffec41c75b536f77a871f4b9f8842c

DCMJP Edição Extra Nº 467 - Quarta-feira, 11 de Janeiro de 2023 Extrato de Contrato DISPENSA Nº 07/20222/3

DCMJP Edição Extra Nº 467 - Quarta-feira, 11 de Janeiro de 2023 Outros Chamamento Público Nº 01/20223/3

https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k